
Expressive clay portrait evaluation criteria
Kriteret e vlerësimit të portretit shprehës të baltës

Realistic proportion and detail The sculpted portrait shows the correct shapes and
sizes of the face of a specific person. The person is clearly
recognizable and is highly detailed.

Proporcion realist dhe detaje Portreti i skalitur tregon format dhe madhësitë e duhura të fytyrës së
një personi të caktuar. Personi është qartësisht i dallueshëm dhe është
shumë i detajuar.

Clay technique The sculpture is well-crafted, with excellent skin and hair
texture. As well, it is strong without being thick and heavy,
and does not present a risk of breaking or exploding.

Teknika e argjilës Skulptura është e punuar mirë, me strukturë të shkëlqyer të lëkurës dhe
flokëve. Gjithashtu, është i fortë pa qenë i trashë dhe i rëndë, dhe nuk
paraqet rrezik për t'u thyer ose shpërthyer.

Emotional expression A specific emotion is clearly expressed in the portrait, and
this expression is clearly communicated across the whole of
the face.

Shprehje emocionale Një emocion specifik shprehet qartë në portret dhe kjo shprehje
komunikohet qartë në të gjithë fytyrën.

Fjalori për portretin shprehës prej balte


